
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  81            del   30-07-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 12:00, in videoconferenza,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.81 del 30-07-2020  Pag:1/5

CURE TERMALI PRESSO TERME DI SANTA LUCIA DI TOLENTINO-
DETERMINAZIONI



DELIBERA DI GIUNTA n.81 del 30-07-2020  Pag:2/5

Settore proponente: RAGIONERIA Registro proposte n.96 del 23-07-2020

Prot. n. 4697
D O C U M E N T O  I S T R U T T O R I O

CONSIDERATO che da anni l’Amministrazione Comunale di Petriolo organizza un
soggiorno diurno presso le Fonti termali di Tolentino, con sicuro giovamento per la salute
dei frequentatori;

SENTITE le numerose richieste da parte degli interessati affinchè tale servizio venga
organizzato anche nella corrente stagione;

RITENUTO, in virtù delle salutari cure e del desiderio di partecipare, di predisporre quanto
necessario per l’organizzazione;

CONSIDERATO che il servizio trasporto viene garantito direttamente dalla direzione del
Centro Termale se si raggiungono almeno 20 iscrizioni;

PRESI gli opportuni accordi con gli uffici delle Terme;

CONSIDERATO che l’iniziativa in oggetto riscuote interesse per tutta la comunità
petriolese e non comporta spese dirette per l’Amministrazione se non quelle inerenti
l’organizzazione del soggiorno;

P R O P O N E   D I  D E L I B E R A R E

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di organizzare per il periodo 31/08/2020 al 15/09/2020 (esclusi i sabati e le2.
domeniche – per 12 giorni effettivi) il soggiorno diurno per cure termali presso le
fonti “S. Lucia in Tolentino”, a titolo completamente gratuito per gli iscritti;

Di dare atto che il corrispettivo per il servizio trasporto è a totale carico della3.
direzione termale, la quale provvederà direttamente all’incarico per il trasporto a
Ditta di autoservizi pubblici;

Di incaricare gli uffici comunali affinchè l’iniziativa venga opportunamente portata4.
a conoscenza degli interessati, dando atto che nessuna spesa graverà sul bilancio
comunale;

Di dare atto che il presente provvedimento non assume rilevanza contabile per5.
l’Ente.



DELIBERA DI GIUNTA n.81 del 30-07-2020  Pag:3/5

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Di organizzare per il periodo 31/08/2020 al 15/09/2020 (esclusi i sabati e le2.
domeniche – per 12 giorni effettivi) il soggiorno diurno per cure termali presso le
fonti “S. Lucia in Tolentino”, a titolo completamente gratuito per gli iscritti;

Di dare atto che il corrispettivo per il servizio trasporto è a totale carico della3.
direzione termale, la quale provvederà direttamente all’incarico per il trasporto a
Ditta di autoservizi pubblici;

Di incaricare gli uffici comunali affinchè l’iniziativa venga opportunamente portata4.
a conoscenza degli interessati, dando atto che nessuna spesa graverà sul bilancio
comunale;

Di dare atto che il presente provvedimento non assume rilevanza contabile per5.
l’Ente.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 23-07-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.81 del 30-07-2020  Pag:4/5

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.81 del 30-07-2020  Pag:5/5

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 17-08-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 30-07-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


